[bookmark: bookmark0]Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ростовской области
«Белокалитвинский Матвея Платова казачий кадетский корпус»
(ГБОУ РО БККК)

П Р И К А З
[bookmark: _GoBack]   17 апреля 2020 г.         	 г. Белая Калитва                            № 82

О внесении изменений в Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

На основании протокола педагогического совета от 13 апреля 2020 года № 13 и с целью организованного окончания 2019/2020 учебного года
[bookmark: bookmark2]
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации (далее Положение):
1.2.Дополнить Положение Разделом 9 «Текущий контроль и промежуточная аттестации учащихся в условиях карантина, пандемии, введения чрезвычайного положения» следующего содержания:
9.1  С учетом сложной эпидемиологической ситуации (в условиях пандемии) отменить проведение промежуточной аттестации обучающихся 5-8, 10 классов в форме обязательных контрольных работ, тестов, диктантов переводных экзаменов по выбору обучающихся.
9.2  Организовать обучение в дистанционном режиме, используя смешанную форму (сочетание классического дистанционного обучения и онлайн-уроков) по расписанию занятий, утвержденному директором кадетского корпуса, в соответствии с учебным планом по каждой дисциплине, предусматривая дифференциацию по классам и сокращение времени проведения урока до 30 минут.

 2. Проводить текущий контроль в соответствии с Разделом 2 Положения «Текущий контроль успеваемости обучающихся» в дистанционном режиме и своевременно выставлять оценки в электронный журнал АИС Контингент.

3.Выставить оценки в 5-9 классах за IV четверть по результатам учебной деятельности обучающихся в дистанционном режиме.

4. Выставить оценки в 10, 11 классах за 2 полугодие   по результатам учебной деятельности обучающихся в традиционной форме обучения и дистанционном режиме с учетом в первую очередь текущего контроля по традиционной форме обучения.

5. При выставлении итоговых отметок за 2019-2020 учебный год максимально учитывать результаты завершенных в традиционной форме четвертей (полугодий) не допуская возможного снижения результатов года с учетом текущего контроля при проведении электронного обучения с применением дистанционных технологий.

6.Выставить оценки за год по результатам всех учебных четвертей (полугодий) с учетом дистанционного обучения не позднее, чем за 3 календарных дня до первого дня каникул.

7.Перевести обучающихся, 	освоивших основную общеобразовательную программу соответствующего уровня общего образования и не имеющих академической задолженности, в следующий класс по итогам учебного года.

8.Условно перевести в следующий класс обучающихся, имеющих неудовлетворительные отметки за год по одному и более предметам, с обязательной ликвидацией академической задолженности в установленные сроки.

9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

          Директор                                                                    В.Н. Диденко

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР                                   Л.П. Махина

Заместитель директора по УВР                                   Н.И. Гуртовая